[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ от 27.09.2023    № 64

РЕШЕНИЕ
27.09.2023                                                                                                 № 157

О внесении изменений в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от 17 декабря 2021 г. № 91 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района, на основании протеста прокуратуры Тимашевского района от 21 августа 2023 г.                                № 7-02-2023/701, Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 17 декабря 2021 г. № 91 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района» (с изменениями                   от 10 октября 2022 г. № 124) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к решению дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 приложения к решению дополнить              подпунктом 3.3.1 следующего содержания:
«3.3.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе вида внеплановых контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района, приведен в приложении № 2 к настоящему Положению.».
1.3. Приложение к решению дополнить приложением № 2 (прилагается).
2. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. осуществить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ведущему специалисту администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Дуковой Т.Л. обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Дербентская библиотека» по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 6; МБУК «Библиотека хут. Мирный» по адресу: хут. Мирный,                                 ул. Космонавтов, д. 16; МБУК «Дербентская ЦКС» по адресу:                                      хут. Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина, д. 8 и администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 4;
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту настоящего постановления по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 4.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                              С.С. Колесников

2

Приложение
к решению Совета
Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от __________ № __________

«Приложение № 2
к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства
на территории Дербентского
сельского поселения
Тимашевского района
(в редакции решений Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от _______________ № ____)

ИНДИКАТОРЫ
риска нарушения обязательных требований, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе вида внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении администрацией Дербентского сельского поселения Тимашевского района муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района

1. Двукратный и более рост количества сведений (обращений) за шесть месяцев в сравнении с предшествующим аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в орган муниципального контроля от граждан, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети "Интернет", которые могут свидетельствовать о наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников;
2. Информация, поступившая от граждан или организаций, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», указывающая на наличие несанкционированной свалки на расстоянии не более 100 м от места осуществления деятельности организации (индивидуального предпринимателя), при отсутствии у той же организации (того же индивидуального предпринимателя) договора на вывоз отходов.».

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                              С.С. Колесников